CRQ/MA

Conselho Regional de Quimica 112 Regido

CNPJ: 10.338.929/0001-89

Balanco Financeiro

Periodo: 01/05/2023 a 31/05/2023

Exercicio Anterior ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Atual

Exercicio Anterio

Receita Orgamentaria

RECEITA REALIZADA
RECEITA CORRENTE

RECEITAS DE CONTRIBUICOES

CONTRIBUIGAO DAS CATEGORIAS
PROFISSIONAIS E ECONOMICAS

ANUIDADES - PESSOAS FISICAS
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS
RECEITAS PATRIMONIAIS
APLICAGAO FINANCEIRA - RENDA FIXA
RECEITAS DE SERVICOS
SERVICOS ADMINISTRATIVOS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

MULTAS E JUROS DE MORA

MULTAS E JUROS DE MORA DAS
CONTRIBUICOES

MULTAS E JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA
DAS CONTRIBUICOES

MULTAS DE OUTRAS ORIGENS

INDENIZACOES E RESTITUICOES

236.081,58

236.081,58
236.081,58
109.706,76

109.706,76

39.942,37
69.764,39
49.605,72
49.605,72
15.339,41

15.339,41
61.429,69

22.156,57
18.239,57
787,61

3.129,39

177.252,85 Despesa Orgamentaria

177.252,85
177.252,85
67.220,19

67.220,19

18.523,19
48.697,00
28.064,72
28.064,72
11.748,40

11.748,40
70.219,54

16.859,21
11.698,49
1.957,66
3.203,06

3.489,13

CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO - PAGO

CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO - PAGO -
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - APLICAGOES

DIRETAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

CIVIL
OBRIGAGOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL
CIVIL

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES - APLICAGOES

DIRETAS
DIARIAS - PESSOAL CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO

SERVICOS DE CONSULTORIA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA

FISICA
LOCAGAO DE MAO-DE-OBRA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURIDICA

:} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

172.028,10

172.028,10
171.847,10
112.565,68

112.565,68

61.196,94
19.034,38
32.334,36
59.281,42
59.281,42

3.080,00

8.573,65

8.295,44
15.201,08
774,15

13.868,26

160.114,56

160.114,56
160.114,56
90.310,87

90.310,87

42.777,61
18.276,14
29.257,12
69.803,69
69.803,69

9.608,50
9.877,82

3.638,94
6.810,42
16.216,42
714,30

14.427,36
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CRQ/MA

Periodo: 01/05/2023 a 31/05/2023

Exercicio Atual

Exercicio Anterior ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

RESTITUICOES

RECEITA DA DIVIDA ATIVA

RECEITA DA DIVIDA ATIVA EM FASE
ADMINISTRATIVA

RECEITA DA DIVIDA ATIVA EM FASE
EXECUTIVA

RECEITAS DIVERSAS

RECEITAS DEPOSITO BANCARIO NAO
IDENTIFICADO

Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorcamentarios
Inscricdo de Restos a Pagar Ndo Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa
Depositos. Rest. Virs Vinculados

Total:

39.273,12

31.821,62

7.451,50

82.866,57

82.866,57
4.712.594,34

4.712.594,34

5.031.542,49

3.489,13
49.871,20

42.416,53

7.454,67

49.269,88

49.269,88

SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO

E COMUNICAGAO - PJ

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

AUXILIO TRANSPORTE

CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO - PAGO -
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
INVESTIMENTOS - APLICACOES DIRETAS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Transferéncias Financeiras Concedidas

Pagamentos Extraorcamentarios

Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Pagamentos Extraorgamentarios

4.169.685,16 Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte

4.169.685,16

4.396.207,89

Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

;} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

7.276,00
1.873,24
339,60
181,00
181,00
181,00

181,00

60.614,75

60.614,75
4.798.899,64
4.798.899,64

5.031.542,49

6.840,89
1.318,04

351,00

44.793,22

44.793,22
4.191.300,11

4.191.300,11

4.396.207,89
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CRQ/MA

Periodo: 01/05/2023 a 31/05/2023

Receita

Deducodes da Receita

Exercicio Atual

Deducoes da Receita

Receita Orcamentaria

Exercicio Anterior

Deducées da Receita

RECEITA REALIZADA
RECEITA CORRENTE
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
RECEITAS PATRIMONIAIS
RECEITAS DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITA DE CAPITAL
OPERACOES DE CREDITOS
ALIENACAO DE BENS
AMORTIZACOES DE EMPRESTIMOS CONCEDIDOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

TOTAL

Orcamentaria
298.031,83
298.031,83
146.275,67

49.605,72
20.452,54
0,00
81.697,90
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
298.031,83

;} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

Orcamentaria

61.950,25
61.950,25
36.568,91
0,00
5.113,13
0,00
20.268,21
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
61.950,25

236.081,58
236.081,58
109.706,76
49.605,72
15.339,41
0,00
61.429,69
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
236.081,58
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250.327,44
250.327,44
89.841,81
51.312,44
15.664,53
0,00
93.508,66
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
250.327,44

Orcamentaria
49.642,65
49.642,65
22.437,40

0,00
3.916,13
0,00
23.289,12
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
49.642,65

200.684,79
200.684,79
67.404,41
51.312,44
11.748,40
0,00
70.219,54
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
200.684,79

Pagina:3/3



